АДМИНИСТРАЦИЯ
  БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 декабря 2020 года № 76
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ  ПРОГРАММУ
«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ»

             В соответствии с постановлением Администрации Бабинского сельсовета от 13.06.2019 г № 54 «О Порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных долгосрочных целевых программ Бабинского сельсовета Обоянского района и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных программ муниципального образования «Бабинский сельсовет» Обоянского района Курской области, Уставом муниципального образования «Бабинский сельсовет», Администрация Бабинского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу от 11.11.2019 г. № 83 «Развитие муниципальной службы».

3.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.                                4.Ообнародовать настоящее постановление на информационных стендах Бабинского сельсовета и размещению на официальном сайте муниципального образования «Бабинский сельсовет».
Глава Бабинского сельсовета

Обоянского района:                                                         А.А.Голодов
 Т.Н.Белоусова
 (471-41) 3-27-23

Приложение N 2

к муниципальной  программе

"Развитие муниципальной службы»
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПОДПРОГРАММЫ  «РЕАЛИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В БАБИНСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
 "РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ»

	№п/п
	Наименование цели, задачи мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, рублей

	Всего
	2020
	2021
	2022

	1.
	Приобретение  информационных систем, обучающих программ, и других  материалов по информационной доступности, разработка методических рекомендаций, модельных правовых актов по вопросам муниципальной службы;

	2020-2022 гг
	Администрация Бабинского сельсовета  и Глава Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области
	Бюджет Бабинского сельсовета

	2.
	Организация
обучения лиц,
замещающих выборные
муниципальные
должности,
муниципальных
служащих на курсах
повышения
квалификации
	2020-2022 гг
	Комитет
государственной,
муниципальной
службы и кадров
Администрации
Курской области,
органы местного
самоуправления
(по
согласованию),
АОУ ВПО "Курская
академия
государственной
и муниципальной
службы", НОУ ВПО
"Курский
институт
менеджмента,
экономики и
бизнеса" (по
согласованию)
	Бюджет

Бабинского сельсовета
	17,7
	13,9
	3,3
	0,5

	3.
	Участие в
проведении
консультационных,
информационно-
практических
семинаров и
"круглых столов"
для лиц, замещающих
выборные
муниципальные
должности,
муниципальных
служащих, обобщение
опыта работы по
реализации
федерального и
областного
законодательства о
муниципальной
службе    оплата членских взносов  ассоциации муниципальных образований Курской области;

	2020-2022 гг
	Комитет
государственной,
муниципальной
службы и кадров
Администрации
Курской области,
АОУ ВПО "Курская
академия
государственной
и муниципальной
службы"
	Бюджет Бабинского сельсовета

	4.
	Разработка
 методик
комплексной оценки
деятельности
муниципальных
служащих и их
внедрение
	2020-2022 гг
	Комитет
государственной,
муниципальной
службы и кадров
Администрации
Курской области,
АОУ ВПО "Курская
академия
государственной
и муниципальной
службы"

	5.
	Разработка
 методики
по проведению
мониторинга по
оценке деятельности
муниципальных
служащих органов
местного
самоуправления
	2020-2022 гг
	Комитет
государственной,
муниципальной
службы и кадров
Администрации
Курской области,
АОУ ВПО "Курская
академия
государственной
и муниципальной
службы"

	6.
	Мониторинг
внутренних        и
внешних  источников
формирования
резерва
муниципальных
служащих
	2020-2022 гг
	Администрация Бабинского сельсовета

	7.
	Повышение
квалификации
муниципальных
служащих,
включенных в
кадровый резерв
Курской области
	2020-2022 гг
	Комитет
государственной,
муниципальной
службы и кадров
Администрации
Курской области,
Администрация Бабинского сельсовета
АОУ ВПО "Курская
академия
государственной
и муниципальной
службы"

	8
	Организация и
проведение
ежегодного
областного конкурса
"Лучший
муниципальный
служащий Курской
области"
	2020-2022 гг
	Комитет
государственной,
муниципальной
службы и кадров
Администрации
Курской области,
Администрация Бабинского сельсовета

	Всего по Программе

	Бюджет Бабинского сельсовета
	17,7
	13,9
	3,3
	0,5

Приложение N 3

к муниципальной  программе

"Развитие муниципальной службы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПОДПРОГРАММЫ  «РЕАЛИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В БАБИНСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ»
В БАБИНСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ "

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации Программы

(рублей)
	2020
	2021
	2022

	Всего

	13,9
	3,3
	0,5

	в том числе:
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	местные бюджеты

	13,9
	3,3
	0,5

	прочие источники

	Из общего объема:
	-
	-

	расходы на повышение квалификации муниципальных служащих

	13,9
	3,3
	0,5